
  

Codice: SGQ-TM-17 Revisione:03.1.1 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa 

pag. 1/3 
 

 

DETERMINAZIONE NR.  
 

Autorizzazione a contrarre mediante trattativa diretta per l’acquisizione di servizi 
professionali di progettazione e realizzazione grafica di siti web, social e altri materiali di 

supporto alla comunicazione della società –Fascicolo 17.2-2018-212  

Premesse 

Premesso che, 

- il CDA di IT del 19 giugno ha preso atto della spesa per le attività di programmazione e realizzazione 
grafica finalizzate a riallineare gli strumenti informatici e altri materiali a supporto della comunicazione alla 
nuova denominazione societaria di Trentino Digitale, a seguito della fusione per incorporazione di Informatica 
Trentina e Trentino Network.  

- ad oggi sono state realizzate attività con il supporto della Società Net Wise S.r.l., in quanto già affidataria di 
un contratto da parte di Trentino Network e attiva nella prestazione di servizi di  natura assimilabile, 

- il contratto di cui al punto precedente è in via di esaurimento in termini di disponibilità, anche per la 
previsione di altre attività in capo a Trentino Network da completare entro l’anno, pertanto è insufficiente per 
coprire le esigenze del lavoro avviato in vista della fusione. 

Risulta necessario affidare alla medesima impresa Net Wise s.r.l., al fine di garantire coerenza grafica e uniformità 
nella realizzazione rispetto a quanto già effettuato, un ulteriore incarico per completare le attività programmate.  

Oggetto 

Servizi professionali per la progettazione e realizzazione grafica di siti web, strumenti social e altri 
materiali di supporto alla comunicazione 

 

Programmazione: 

Con riferimento alla programmazione degli acquisti di cui all'art. 21 del D. Lgs. 50/2016, l'appalto: 

 non è stato oggetto di programmazione per i seguenti motivi: valore inferiore ai 40.000 Euro 

 

Durata 

12 mesi decorrenti dalla sottoscrizione contrattuale. 

 

Previsto a budget?   SI  NO    

   Riferimento al budget: Costi Operativi 

Riferimento contratto attivo: 

 copertura da contratto attivo non necessaria 

  

Verifica di cui all’art. 68 del D. Lgs. n. 82/2005, Codice dell’Amministrazione digitale - CAD 
(Analisi comparativa delle soluzioni.): 

 SI  

 NO:  

Note: Non è prevista programmazione di software. 

 

IT042
Font monospazio
136-20/09/2018



  

Codice: SGQ-TM-17 Revisione:03.1.1 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa 

pag. 2/3 
 

 

Procedura di scelta del contraente:  

 Affidamento diretto, per le motivazioni classificate in: valore inferiore alla soglia di affidamento 
diretto. Riferimenti normativi: Art. 21 c. 4  L.P. 23/1990 valore trat.diretta 

Fornitore individuato 

Motivazioni scelta del fornitore 

Come evidenziato in premessa, il fornitore individuato è l’affidatario del contratto assegnato a 
Trentino Network e utilizzato per la progettazione e realizzazione grafica del prototipo del sito  
aziendale di Trentino Digitale. La continuità con il fornitore già operante, in deroga al criterio di 
rotazione, è richiesta  al fine di garantire la coerenza grafica con quanto realizzato e completare le 
attività. 

Corrispettivi proposti 
Il massimale di spesa è pari a 7.000,00 Euro al netto di IVA, per un numero di ore pari a circa 145 al 
costo orario 48 Euro. Le singole attività saranno avviate sulla base di attivazione da parte del  RUP. 
 
Congruità economica 
Le condizioni contrattuali sono identiche all’incarico assegnato da Trentino Network e in linea con i 
costi di mercato.  

Criteri ambientali minimi 
L’appalto non prevede criteri ambientali minimi, in quanto prevede prestazioni assimilabili a quelle di 
natura intellettuale. 
 
Cauzione provvisoria  SI  NO   

Cauzione definitiva SI  NO   

 

Rischi di natura interferenziale:  
 no (assenza di rischi interferenziali)  
  informativa per esterni (in assenza di rischi sostituisce il D.u.v.r.i) 

 
Condizioni contrattuali: 

 condizioni generali di acquisto. 
 

Modalità di fatturazione:  fatturazione mensile posticipata 

Modalità di pagamento: 30 giorni data fattura  

Tutto ciò premesso,  

RESPONSABILE DIREZIONE ACQUISTI 

DETERMINA 

- di approvare, per i motivi di cui alla premessa, l’affidamento a trattativa diretta all’impresa Net Wise 
S.r.l. di servizi professionali per la progettazione e realizzazione grafica di siti web, strumenti social e 
altri materiali di supporto alla comunicazione, per un importo massimo di Euro 7.000,00 al netto di 
I.V.A., alle condizioni contenute nella presente determinazione 

Ragione sociale Indirizzo Fax mail 

Net Wise S.r.l. Via Roberto San Severino, 
95 38122 Trento 

0461.426021  Netwisesrl@pec.netwise.it 



  

Codice: SGQ-TM-17 Revisione:03.1.1 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa 

pag. 3/3 
 

 

- di dare atto della nomina del Responsabile Unico del Procedimento sotto indicato, autorizzandolo a 
tutti gli atti di competenza necessari e all’eventuale individuazione di un direttore dell’esecuzione del 
contratto. 

All. estratto CDA del 19 giugno 2018 

Dott. Roberto Margoni 

 

Responsabile del 
Procedimento/  Il Dirigente 

 

Maria Isabella Bressan    

 

Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di legittimità 
per l’affidamento 

Dott. Roberto Margoni                          

Il Direttore Servizi Per attestazione della verifica di conformità delle scelte tecnico progettuali 
e delle procedure di acquisto definite 

Dott. Giannantonio Farace                      

Il Direttore del Centro 
Supporto Operativo 

Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità economico-
contabile 

Dott. Franco Segata                              

 


		2018-09-19T17:54:19+0100
	Maria Isabella Bressan


		2018-09-20T10:45:07+0200
	Italy
	Franco Segata
	Test di firma


		2018-09-20T19:02:53+0200
	Italy
	ROBERTO MARGONI
	Test di firma


		2018-09-20T19:55:10+0200
	Italy
	Guido Amoretti
	Test di firma




